临沂市阳光热力有限公司

政府政策信息摘要

（2020年 03月 25日~2020年 03月 31日）

2020年第 12期（总第 67期）

临沂市阳光热力有限公司

技术部

2020 年 04 月 01 日

1

第一部分 国家层面

一、国家生态环境部

2020 年 03 月 26 日

生态环境部、中央文明办联合开展 2020 年“美丽中国，我是行动者”

主题系列活动

近日，生态环境部、中央文明办联合印发《关于开展 2020年“美丽

中国，我是行动者”主题系列活动的通知》，部署开展推选百名最美生态

环保志愿者，征集十佳公众参与案例，举办生态环保主题摄影大赛、书法

大赛和国画大赛等一系列活动。

活动旨在充分展示社会各界参与生态环境保护、共建美丽中国的实践

行动和丰硕成果，进一步引导和推动社会公众牢固树立生态文明理念，践

行简约适度、绿色低碳生活方式。同时，结合新冠肺炎疫情防控相关环保

工作，活动将加大对疫情防控一线先进典型的选树和宣传力度。

本次系列活动成果将在 2020年六五环境日期间向社会集中展示。百

名最美生态环保志愿者代表及十佳公众参与案例代表将受邀参加 2020年

六五环境日国家主场活动，部分获奖主题摄影、书法和国画作品将在 2020

年六五环境日国家主场活动展出。六五环境日后将继续开展相关典型宣

传、成果宣传，为打赢污染防治攻坚战、决胜全面建成小康社会凝聚更大

共识、汇聚更大力量。

二、国家能源局

2020 年 03 月 30 日

2020 年 2 月事故通报

2020年 2月份，全国没有发生较大以上电力人身伤亡事故，没有发

2

生电力系统水电站大坝垮坝、漫坝以及对社会造成重大影响的事件。

2月份，全国发生电力人身伤亡事故 1起、死亡 1人，事故起数和死

亡人数同比均持平。其中，发生电力生产人身伤亡事故 1起、死亡 1人，

事故起数和死亡人数同比均持平；未发生电力建设人身伤亡事故。

2月份，全国未发生电力安全事故，同比持平。未发生电力安全事件，

同比减少 2起。

2月 4日，国家能源集团神华国能宁夏煤电有限公司发生人身死亡事

故，1人死亡。国家能源集团神华国能宁夏煤电有限公司（鸳鸯湖电厂）

2号机组停备消缺，检修外包单位天津蓝巢电力检修有限公司 1名员工在

2号锅炉 B磨煤机一次热风调节挡板检查时，头部被风道内热风调节挡板

上部挤伤，经抢救无效死亡。

第二部分 省级层面

山东省发改委

2020 年 03 月 27 日

关于公布 2020 年全省化解煤炭过剩产能工作目标的通知

根据国家发展和改革委员会工作安排，经省政府同意，现将 2020年

全省化解煤炭过剩产能工作目标任务予以公布。2020年全省计划化解煤

炭过剩产能 994万吨，其中关闭退出煤矿 7处，化解产能 761万吨；核减

产能煤矿 5处，化解过剩产能 233万吨。

各煤矿企业要坚持有序组织退出，编制煤矿关闭退出方案，明确停产、

回撤、关闭等时间节点，上半年按程序完成报批工作。列入 2020年关退

出计划的 7处煤矿，计划上半年关闭的不再组织生产，要尽量压缩“回撤

期”或不设“回撤期”，力争 7月底完成关闭；计划下半年关闭的要缩短

3

“过渡期”，严格落实批复的时间节点，原则上于 10月底前关闭到位、

12月底前通过省级联合验收。列入核减生产能力计划的煤矿，要于 10月

底前完成生产能力核减和相关信息变更登记、公告等工作，确保按期完成

全年目标任务。

第三部分 市级层面

临沂市人民政府

2020 年 03 月 26 日

3 月 26 日起，临沂市图书馆有序恢复开放

自 2020年 3月 26日起，临沂市图书馆将有序恢复开放。现就近期开

放服务和相关要求，作如下温馨提示：

开放范围：

二楼读者办证处

二楼少儿图书借阅室

三楼文学图书借阅室

四楼自然科学图书借阅室

五楼中文社科图书借阅室

开放时间：

周二至周日：9:00-16:00开放。

16：00至 17点，对归还图书进行统一消毒。

入馆须知：

（1）入馆时须佩戴口罩，做好个人防护。

（2）体温异常（≥37.3℃）或有明显呼吸道疾病症状的人员、填报

信息不实人员将谢绝入馆。

4

（3）经体温测量正常后，出示身份证或山东健康通行（卡）码，扫

描“临沂健康易通行系统”二维码登记信息。不具备扫码条件的人员，请

配合登记核录员通过临沂健康易通行 APP予以即时登记。经过安检后方

可入馆。

（4）因疫情闭馆期间，借阅逾期的图书，可于 2020年 4月 30日前

归还，违约金免除。

（5）在馆期间须全程佩戴口罩，做好个人防护。请根据导引标识或

工作人员安排，保持 1米以上距离，避免聚集。

（6）疫情防控期间，图书馆将采取总量控制，防止人员聚集。每日

入馆限额 1000人，上午 500人、下午 500人。

（7）因疫情防控需要，出入图书馆请走万阅城南侧通道，经体温监

测登记后入馆。